0044
Sicherheitshinweise
VEGADIS 81
Schlagwetter gefährdeter Grubenbau (Gruppe I)
BVS 06 ATEX E 018
Document ID: 47347
2 VEGADIS 81
47347-D

Zündschutzkennzeichen:
• I M2 Ex ia I Mb
2	 Bedeutende	Spezifikation	im	Typschlüssel
VEGADIS	81	Version	DIS81(*).abcdefghi
Position Merkmal Beschreibung
a Geltungsbereich A ATEX / Europa
b Zulassung T I M2 Ex ia I Mb
c Elektronik I Digital (I2C-Kommunikation)
d Gehäuse V Edelstahl (Feinguss)
e Schutzart N IP66/IP68 NEMA 6P (0,2 bar)
f Kabeleinführung / Anschluss 1 M20 x 1,5 / ohne
D M20 x 1,5 / Blindstopfen
Q ½ NPT / ohne
N ½ NPT / Blindstopfen
g Anzeige-/Bedienmodul PLICSCOM X ohne
A eingebaut
K eingebaut; mit Bluetooth, Magnetstift-Be-
dienung
h Montageart A Wandmontage bei Aluminium- oder Edel-
stahlgehäuse
D Tragschiene bei Aluminium- oder Edelstahl-
gehäuse
E Rohrmontage (26 … 60 mm)
i Zertifikate X ohne
M mit
Im Folgenden werden alle oben genannten Ausführungen mit VEGADIS 81 bezeichnet. Falls sich
Teile dieser Sicherheitshinweise nur auf bestimmte Ausführungen beziehen, so sind diese mit ihrem
Typschlüssel explizit genannt.
3	 Allgemeines
Das VEGADIS 81 dient der räumlich getrennten Bedienung und der Visualisierung von Messwerten.
5VEGADIS 81
47
34
7-
D
E-
21
12
03
Das VEGADIS 81 und die Radar-, TDR-, Ultraschallsensoren, Kapazitive Messsonden, Druckmess-
umformer oder Radiometrische Sensoren kommunizieren über ein BUS-Signal miteinander.
Wahlweise kann auch das Anzeige- und Bedienmodul eingebaut sein.
Die VEGADIS 81 sind geeignet für den Einsatz in untertägigen Bergwerken, in schlagwetterge-
schützten Anlagen, sowie deren Übertageanlagen, die durch Grubengas und/oder durch brennba-
re, staubentwickelnde Schüttgüter gefährdet sind.
Die VEGADIS 81 sind für Anwendungen geeignet, die Betriebsmittel der Kategorie M2 (EPL Mb)
erfordern.
4 Anwendungsbereich
Kategorie	M2	(EPL	Mb-Betriebsmittel)
Die VEGADIS 81 mit dem mechanischen Befestigungselement werden im explosionsgefährdeten
Bereich Gruppe I errichtet, die ein Betriebsmittel der Kategorie M2 (EPL Mb) erfordern.
5	 Besondere	Betriebsbedingungen
Die nachfolgende Übersicht listet alle besonderen Eigenschaften des VEGADIS 81 auf.
Elektrostatische	Aufladung	(ESD)
Die Details hierzu sind dem Kapitel "Elektrostatische Aufladung (ESD)" dieser Sicherheitshinweise
zu entnehmen.
Umgebungstemperatur
Die Details hierzu sind dem Kapitel "Thermische Daten" dieser Sicherheitshinweise zu entnehmen.
6	 Wichtige	Hinweise	für	die	Montage	und	Wartung
Allgemeine	Hinweise
Für die Montage, die elektrische Installation, die Inbetriebnahme und die Wartung des Gerätes